[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.05.2018
	№ 608

	с. Александровское

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики  в Александровском районе на 2016-2018 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решениями Думы Александровского района Томской области от 25.12.2015 № 26 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2016 год», от 27.12.2017 № 163 «О бюджете муниципального образования «Александровский район» на 2018 год и на плановый период  2019 и 2020 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта и молодёжной политики  в Александровском районе на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации Александровского района Томской области от 18.11.2015 № 1115, следующие изменения:

1) «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Всего: 151182,6  тыс. руб., из них:

2016 г. –  17904  тыс. руб.,

2017 г. –  69331 тыс. руб.;

2018 г. –  63947,6 тыс. руб.

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
5. Объемы и источники финансирования Программы
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2016
	2017
	2018

	ИТОГО
	151182,6
	17904
	69331
	63 947,6

	Средства бюджета района
	117449,4
	17904
	41341
	58204,4

	Средства бюджета Томской области
	33733,2
	-
	27990
	5743,2

3)приложения 3, 4 к программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района В.П. Мумбера.

	Глава Александровского района

	                                                     Крылов И.С.

	Е.Л. Лутфулина

2-48-86

Рассылка:

Отдел экономики, Отдел культуры
Приложение 1 к постановлению
Администрации Александровского района
Томской области от 18.05.2018 № 608
Приложение 3 к муниципальной программе

«Развитие  культуры,  спорта и молодёжной политики

в Александровском районе на 2016-2018 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие  культуры,  спорта и молодёжной политики

в Александровском районе на 2016-2018 годы»
за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район»

	Код аналитической программной классификации
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2016
	2017
	2018

	1.Мероприятия, направленные на предоставление услуг в сфере культуры

	1
	01
	Обеспечение деятельности Отдела культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	5857
	6940
	7316,4

	1
	02
	Обеспечение деятельности учреждений культуры
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	-
	40436
	33596,4

	2.Мероприятия, направленные на предоставление услуг в сфере библиотечного обслуживания населения

	1
	01
	Обеспечение деятельности библиотечного комплекса
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	5649
	5896
	5911,0

	2
	01
	Пополнение книжных фондов библиотек района, укрепление материальной базы библиотек
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	-
	236
	250

	3.Мероприятия, направленные на предоставление услуг в сфере музейного обслуживания населения

	1
	01
	Обеспечение деятельности музея истории и  культуры
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК»
	907

	-
	1066
	1067,0

	4.Мероприятия, направленные на обслуживание населения в сфере дополнительного образования в сфере культуры

	1
	01
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	4811
	7264
	8078,3

	5.Мероприятия, направленные на обслуживание населения в сфере физической культуры и спорта

	1
	01
	Обеспечение деятельности специалистов по физической культуре и спорту
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	1587
	6440
	6662,3

	6.Мероприятия, направленные на обслуживание населения в сфере молодежной политики

	1
	01
	Обеспечение деятельности специалистов молодежной политике
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	-
	1054
	935

	7. Мероприятия сельских поселений

	2
	01
	Мероприятия, направленные на экологическое воспитание молодежи на территории Александровского сельского поселения на 2016-2018 годы
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	-
	23
	22,5

	2
	02
	Мероприятия, направленные на патриотическое воспитание молодых граждан на территории Александровского сельского поселения на 2016-2018 гг.
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики, МБУ «КСК», Администрации поселений
	907

	-
	109
	108,7

Приложение 2 к постановлению

Администрации Александровского района
Томской области от 18.05.2018 № 608
Приложение 4 к муниципальной программе

«Развитие культуры, спорта и молодёжной политики

в Александровском районе на 2016-2018 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

«Развитие культуры, спорта и молодёжной политики

в Александровском районе на 2016-2018 годы» за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	«Развитие  культуры, спорта и молодёжной политики

в Александровском районе на 2016-2018 годы»
	ВСЕГО:

	151182,6
	17904
	69331
	63 947,6

	Бюджет района

	117449,4
	17904
	41341
	58204,4

	Бюджет  Томской области

	33733,2
	-
	27990
	5743,2